
Vigilanza/proroghe/2011/proroga vigilanza 2011 

 

 

 n.1645 
del Reg.Gen.   

 

        
     
 

CC         ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

  

              SETTORE DEMOGRAFIA –APPALTI – CONTRAT TI 
Su delega del Capo settore LL.PP. 

��� 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  
DDiirriiggeennzziiaallee  

                  N°  118   in data  14.12.2011 
 

OGGETTO: 
 
 

Servizio di vigilanza immobili comunali. 

Soc. LA SECURPOL s.r.l. 

Proroga mesi due. 

 

Responsabile del procedimento : Michele Sallustiio 

 

 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 

 



Vigilanza/proroghe/2011/proroga vigilanza 2011 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

Del Settore Demografia – Appalti – Contratti 
                                       su delega del Capo Settore Lavori Pubblici 
 

Premesso che: 

• Con determinazioni dirigenziali n. 64 e n.69 rispettivamente in data 07.07.2009 e in 
data 20.07.2009  del Settore Demografia-Appalti-Contratti, adottate entrambe su 
delega del Dirigente del Settore LL. PP., la procedura si concludeva con 
l’aggiudicazione definitiva alla soc. SECURPOL  srl; 

• Con contratto per scrittura privata in data 6 agosto 2009 registrata in Bari addì 14 
agosto 2009 al n. 10695 veniva formalizzato l’affidamento del servizio al citato 
istituto di vigilanza; 

• Il contratto prevedeva la possibilità del rinnovo per un altro anno agli stessi patti, 
prezzi e condizioni; 

• Con determinazione dirigenziale n. 83 del 21 settembre 2010 del Dirigente del 
Settore Demografia, per delega del Dirigente del Settore LL. PP., il contratto con la 
soc.” LA SECURPOL srl” veniva rinnovato fino al 31 luglio 2011; 

• Stante l’istruttoria in corso per la adozione della determina a contrarre per lo 
svolgimento della nuova procedura di gara veniva adottato provvedimento di 
proroga per mesi tre del contratto con la soc. LA SECURPOL, giusta 
determinazione dirigenziale n. 63 del 29/07/2011; 

• Con determina dirigenziale n.102 del 12/10/2011 è stata adottata determina a 
contrarre per l’espletamento della procedura di gara per l’individuazione del nuovo 
istituto di vigilanza affidatario;  

• La procedura di gara è in corso di espletamento;   
Tutto ciò premesso; 

Ritenuto necessario prorogare di mesi due la validità del contratto con la soc. “LA 
SECURPOL srl” salvo anticipata cessazione per effetto della nuova aggiudicazione  agli 
stessi patti, prezzi e condizioni di cui al contratto innanzi citato;  

 
Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

107 del T.U.E.L. approvato con  D.Lvo n. 267/2000 ; 

DETERMINA 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. Prorogare per la durata di mesi due con decorrenza dal 1° novembre 2011 il 
contratto di cui è cenno in premessa con l’istituto di vigilanza SECURPOL srl 
agli stessi patti, prezzi e condizioni e, quindi, per un importo complessivo di €. 
10.411,30 IVA compresa. La presente prorogare potrà avere cessazione 



Vigilanza/proroghe/2011/proroga vigilanza 2011 

 

 

anticipata rispetto al 31 dicembre 2011 qualora si pervenga in data anteriore alla 
nuova aggiudicazione; 

3. Impegnare per il periodo novembre-dicembre 2011 del corrente anno la somma 
di euro 10.411,30 sui capitoli indicati nel foglio allegato al presente atto a farne 
parte integrante e sostanziale; 

4. Dare atto che il numero CIG del presente affidamento è il seguente:  
5. Confermare Responsabile del procedimento il dipendente sig. Michele Sallustio 

del Settore LL. PP.; 
6. Demandare l’esecuzione del presente provvedimento al Responsabile del 

Procedimento ed agli uffici Polizia Municipale, Lavori Pubblici, Contratti e 
Ragioneria. 

7. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale 
e agli uffici Polizia Municipale, Lavori Pubblici, Contratti e Ragioneria. 

8. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 del T.U.E.L. 
n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 

 
 

Il Dirigente 
Dott. Enzo Roberto Tangari 

 
Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003) 
 
All’originale sono allegate n. 8 attestazioni di copertura finanziaria e regolarità 

contabile a firma del Dirigente del settore Economico Finanziario dott. Giuseppe 
D.co de Bari. 


